
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de junho de 2020. Ano VII Edição nº 1.412 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SUMARIO 

RECURSOS HUMANOS PAG 

PORTARIA Nº 781, DE 22 DE JUNHO DE 2020 1 

LICITAÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 37/2020 2 

EXTRATO ATA DO CONTRATO Nº 64/2020 2 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG 

EDITAL DE CITAÇÃO 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA N° 782, DE 22 DE JUNHO DE 

2020. 
 
Nomeia a Comissão Organizadora do Concur-
so Público destinado ao provimento dos em-
pregos de Agente de Saúde, com atuação no 
Bairro São Roque e Farmacêutico. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o disposto na Portaria n.º 781, de 
18 de junho de 2020, que autoriza a abertura 
de Concurso Público na área de saúde, nota-
damente para os empregos  de Agente Comu-
nitário de Saúde, com atuação no Bairro São 
Roque e Farmacêutico. 

    
RESOLVE: 
Art. 1° Nomear a Comissão Or-

ganizadora do Concurso Público destinado ao 
provimento dos empregos Agente Comunitário 
de Saúde, com atuação no Bairro São Roque e 
Farmacêutico. 

 
a) Daiana Aparecida Dias, 

Agente Comunitário de Saúde; 
b) Eloiza Laura Ribeiro Mesqui-

ta Lemgruber, Enfermeiro; 
c) Edilaine Cavalhieiri Faganelli 

Hernan, Assistente Administrativo; 
d)  Raquel Ribeiro de Araújo, 

Farmacêutico; 
 

Parágrafo único. Compete à 
Comissão Organizadora do Concurso Público 
organizar administrativamente todos os atos 
necessários à realização do certame, subme-
tendo-os à instância decisória do Chefe do Po-
der Executivo. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vi-

gor na data de sua publicação. 
  

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de junho de 2020. Ano VII Edição nº 1.412 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de 
junho de 2020. 
 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
AFONSO DEJAVAL DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração e 
Finanças 

 
 
 
 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020 (PMRC)  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

OBJETO: A possível aquisição de materiais 
diversos para obras de reparos e manutenção 
de ruas, avenidas, praças, cemitério, 
logradouros e prédios públicos deste município. 
VIGÊNCIA: 19 de junho de 2020 a 18 de junho 

de 2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2020 
CONTRATADO: AGROPECUÁRIA MERCÚ-

RIO LTDA -   

CNPJ/MF: 85.055.531/0001-34 

VALOR: R$ 294.128,50 (duzentos e noventa e 

quatro mil cento e vinte e oito reais e cinquenta 

centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2020 

CONTRATADO: CONSTRUCENTER CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA –  
CNPJ/MF 16.682.212/0001-36 
VALOR: 1.334.754,80 (um milhão trezentos e 
trinta e quatro mil setecentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta centavos). 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2020 

CONTRATADO: MICHEL PAULINO ALGOZO 

– COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONS-

TRUIÇÃO  LTDA - CNPJ/MF: 

13.138.369/0001-07 

VALOR: R$ 18.366,00 (dezoito mil trezentos e 

sessenta e seis reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2020 
CONTRATADO: OLIRAM COMERCIO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA –  

CNPJ/MF: 75.230.369/0001-09 

VALOR: R$ 308.775,50 (trezentos e oito mil 

setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta 

centavos). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2020 
CONTRATADO: POSTUBOS INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PEÇAS DE CONCRETO 

LTDA –  

CNPJ/MF: 44.716.652/0001-00 

VALOR: R$ 612.050,00 (seiscentos e doze mil 

e cinquenta reais). 

 
Ribeirão Claro, 18 de junho de 2020. 

 
Mateus Moreton 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO ATA DO CONTRATO Nº 

64/2020 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: P.V.T. COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE MÓVEIS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA – ME. 
CNPJ/MF: 65.840.795/0001-91 
OBJETO: A possível contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
impressão com locação de equipamentos 
multifuncionais a laser ou led, com impressão e 
digitalização por rede, sendo esses 
equipamentos em estado de novos e em linha 
de produção, sistema de gerenciamento de 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 23 de junho de 2020. Ano VII Edição nº 1.412 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

impressões efetivamente realizadas, 
manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos com substituição de peças e 
assessórios, bem como fornecimento todos os 
suprimentos e materiais, como toners e 
cilindros, novos originais ou compatíveis. 
VALOR: R$ 1.149,50 (um mil cento e quarenta 
e nove reais e cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA: 25 de junho de 2020 a 24 de agos-
to de 2020. 

Ribeirão Claro, 18 de junho de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO 
 
 

A Comissão Processante nomeada 
pela Portaria nº 706, de 10 de fevereiro de 
2020, visando apurar os fatos constantes no 
protocolo nº 500/2020, FAZ SABER a todos 
que vierem a ter conhecimento do presente 
edital que a Empresa Supra Acessórios de In-
formática Eireli – ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 25.048.205/0001-78, responde por descum-
primento de obrigação contratual.   

Destaca-se que foram realizadas 
tentativas para localizar a empresa através do 
endereço Avenida XV de Novembro, 85 – Cen-
tro de Cornélio Procópio, CEP 86.300-000, 
sendo estas infrutíferas. 

 Destarte, esgotadas todas as ten-
tativas de contato e citação por Correios, fica a 
referida empresa CITADA, na pessoa de seu 
representante legal, Marlete Aparecida Sales, 
CPF/MF nº 704.295.709-10 para que compare-
ça à Secretaria Municipal de Educação e Cultu-
ra, no prazo de até 10 (dez) dias, contados da 
publicação deste edital para apresentação de 
defesa, sob pena de revelia. 

 

 
 

 
 
  

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTU-
RA - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-06-23T08:41:44-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




